关于进行2008年度“基础与人文社科研究生创新专项基金”

申报工作的通知
各学院（中心）：

根据《西安交通大学研究生创新基金管理办法》（西交研〔2007〕18号）文件和《基础与人文社科研究生创新专项基金设置及管理办法（试行）》（西交研〔2006〕076号）文件精神，决定进行2008年度“基础与人文社科研究生创新专项基金”（以下简称“专项基金”）的申报工作，现将具体申报要求通知如下：
一、申报者须符合《基础与人文社科研究生创新专项基金设置及管理办法（试行）》（西交研〔2006〕076号）文件第2条之规定。

二、“专项基金”由补助费和业务费两项组成，具体数额如表1所示（在申请表中不必填写经费额度）。
表1　“专项基金”组成与标准
	研究生
	学科类别
	补助费（元/年）
	业务费（元）

	博士生
	工
	1920
	5000

	理、医、管
	1536

	文、经、艺术
	1152

	硕士生
	工
	1152
	2000

	理、医、管
	960

	文、经、艺术
	768

补助费用于支付研究生奖助金中需由导师配套部分的80%（其余20%需由导师配套），业务费用于支付须由导师配套的一次性调研费（硕士生500元/人，博士生800元/人）、研究生发表论文的版面费等。

补助费由校财务处直接按月发放至研究生本人，硕士生最长资助三年，博士生最长资助四年。业务费在第一学年末一次性拨付到指导教师账户。
三、研究生指导教师获得1项“专项基金”后，如果当年招收了享受创新基金资助的研究生，学院应自动配给1个创新基金名额，否则，该项“专项基金”自动失效。

四、《西安交通大学研究生创新专项基金申请书》（见附件1）是评审专项基金的主要依据，填写时，应注意以下几点：
1）一份申请书只能申请1项专项基金，用于资助一名研究生（硕士生或博士生）。

2）第1页“研究年限”，填报本课题的研究年限，一般为1~3年，从2008年9月算起。
3）第5页“研究生培养目标、培养方案及考核指标”，按所招收研究生的学科培养计划要求填写，文字须简明扼要。
五、申报程序按《基础与人文社科研究生创新专项基金设置及管理办法（试行）》（西交研〔2006〕076号）文件第3条执行。
各学院应严格评审，数量应逐年减少，最迟应于2007年5月10日将申请书以及“申请书情况统计表”（见附件2）提交至研究生院创新基金管理办公室，“申请书情况统计表”电子文档发至：cxb@mail.xjtu.edu.cn。
                  研究生院创新基金管理办公室
                  二OO七年四月十八日